
UCHWAŁA ………/24 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia …… czerwca 2024 r. 

 

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działania Kierownika 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 229 ust. 3 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 

572) i § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie 

organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. poz. 46), uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania anonimową skargę na działania Kierownika 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Świeciu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jerzy Wójcik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 20 maja 2024 r. do Rady Miejskiej w Świeciu wpłynęła skarga na działania 

Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu, przekazana według właściwości przez 

Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Świeciu przekazał skargę do Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji celem sporządzenia projektu uchwały w przedmiotowej sprawie.  

W swoim piśmie Skarżący sformułowali wiele zarzutów dotyczących działań 

podejmowanych przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu. Przedmiotowa 

Skarga nie zawierała imion i nazwisk ani adresów Skarżących. 

W dniu 23 maja 2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w 

składzie Przewodniczący Komisji – Jerzy Sobotka oraz członkowie Ariel Stawski i Maciej 

Kaczmarek. Ze względu na fakt, że skarga była anonimowa, nie zawierała podstawowych 

danych osobowych skarżących niezbędnych do jej rozpatrzenia, Komisja uznała, że skargę 

należy pozostawić bez rozpoznania. 

Warunki formalne, jakie powinna spełniać skarga w rozumieniu art. 227 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego określa rozporządzenie 

Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i 

rozpatrywania skarg i wniosków, wydane na podstawie art. 226 wskazanej ustawy. 

W myśl powołanego w podstawie prawnej niniejszej uchwały § 8 ust. 1 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. poz. 46) skargi i wnioski 

niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez 

rozpoznania. 

Przepis ten ustanawia wymóg, aby skarga zawierała wskazanie imienia, nazwiska  

(nazwy) oraz wskazanie adresu wnoszącego skargę, a niedochowanie tego wymogu 

sankcjonuje pozostawienie skargi bez rozpoznania z powodu uchybienia wymogom 

formalnym, które skarga powinna spełniać. 

Ze względu na fakt, że przekazana przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego skarga 

nie zawiera oznaczenia nadawcy (imienia i nazwiska, nazwy) ani jego adresu, zgodnie z 

powołanymi przepisami, anonimową skargę należy pozostawić bez rozpoznania. 

 

Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Jerzy Sobotka 


